3.º Si la desesperación fuera pecado, también sería pecado en los con-

cundum Philosophum, in VI «Ethica», id quod est in intellectu affirmatio vel negatio est in appetitu prosecutio et raga; et quod est in intellectu verum vel falsum est in appetitu bonum et malum. Et ideo omnis motus appetitus conformiter se habens intellectui falso, est secundum se bonus: omnis autem motus appetitus conformiter se habens intellectui vero, est secundum intellectui falso, est secundum se manus et peccatum. Circa Deum autem vera existimatio intellectus est quod ex ipso provenit hominum salus, et venia peccatori bus datur; secundum illud Ez. 18,23: «Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat». Falsa autem opinio est quod peccator poenitenti veniam deneget, vel quod peccatores ad se non convertant per gratiam iustificantium. Et ideo sicut motus spei, qui conformiter se habet ad existimationem veram, est tantum illis et virtuosus; ita oppositus motus desperationis, qui se habet conformiter existimatio falsae deo, est vitiosus et peccatum. Ergo non est peccatum.

2.º Praeterea, illud quod oritur ex bona radice non videtur esse peccatum: quia «non potest arbor bona fructus malos facere». Ut dicatur Mt. 7,18. Sed desperatio videtur procedere ex bona radice: scilicet ex timore Dei, vel ex horro magnitudinis propriorum peccatorum. Ergo desperatio non est peccatum.

3.º Praeterea, si desperatio esset peccatum, in damnatis es-

mine in peccata inducuntur vivi, detur esse non solum peccatum, sed principium peccatorum. Sed desperatione est huiusmodi: dicit enim Apostolus de Quibusdam, ad Eph. 4,19: «Qui desperantes seculum, de desperatione; secundo, de presumptione (q.21). Circa primum quaeruntur qua-

peccatum quod desperant. Sed hoc non imputatur eis ad culpam, neque viatoribus imputatur ad culpam. Et ita desperatione non est peccatum.

Sed contra, illud per quod homines in peccata inducuntur vivi, detur esse non solum peccatum, sed principium peccatorum. Sed desperatione est huiusmodi: dicit enim Apostolus de Quibusdam, ad Eph. 4,19: «Qui desperantes seculum, de desperatione; secundo, de presumptione (q.21). Circa primum quaeruntur qua-

mores in peccata inducuntur vivi, detur esse non solum peccatum, sed principium peccatorum. Sed desperatione est huiusmodi: dicit enim Apostolus de Quibusdam, ad Eph. 4,19: «Qui desperantes seculum, de desperatione; secundo, de presumptione (q.21). Circa primum quaeruntur qua-

denados, que desesperan. Mas esto no se les imputa a culpa, sino más bien a condenación. Por consiguiente, tampoco es culpa en los viadores, y, por lo tanto, no es pecado.